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práce Ale oť by konečné obnosy

Z OBORU ZDRAVOTNICTVÍjichž by bylo třeba k splnění

bráno osi $1000000 na podobné

práce vo Francii nestalo se do-

sud ničeho pro americké vojíny předsevzatého takto úkolu byly

sebe vyšší budou přece jen maS předlohou touto se vyskytla
NÉCO O NAŠICH UŠlCH má nemají pluÓ vyvinuté uši nilým zlomkem ceny jíž se dostanezajímavá otázka Když vláda na

sebe přejímá péči o záchranu a

dá zadržet Dnes rakouská vlá-

da nebude moci žalářovat jako
žalářovala dříve a nebude již mo-

ci věšet jako věšela poněvadž by
musela žalářovat a věšet celý če-

ský národ a to není možno Cí-

sař rakouský musí nyní pochopit
že národ československý nedá se

již pro zchátralou říši rakousko-uhersko- u

zachránit Maďaři záhy

méně však mohou dobře slyšefnárodu záchranou "síly člověka

a také "zachráněným" vojínům což je snadno k dokázáníPíše Dr J J Wartarehabilitaci čili opětné uschopně-n- í

raněných a nemocných vojínů

POKROK
PUBLISHING CO

▼ydévi

POKEOK ZÁPADU

místní vydáni

v Crčte pro Salině okres Nebroska ve

Schuylor a Clarkson pro okres Colfax

Karáska ve Wilson Kas pro stát
Kansas v Cedar Eapids la pro stát
Iowu t St Taul a Minncapolis Mino

pro stát Minnesotu a Tyndall 8 D

pro státy 8outh a North Dakotu

Je mnoho věcí které molia jejich rodinám

poškoditi naše uši a způsobili rTéměř všechny děti při narozevýdělku proč by neměla pře- -

AMERIKA MŮŽE SPASIT ruchu sluchu Každé nastuzenívzíti na se také úkol podobného ní maji dobrý sluch Někteří lidé
RUSKO PRED NĚMCI našim uším na ujmu a jeshijsou pak tak šťastnými že zachoruhu jenž by se týkal dělníkůbudou muset poznat že nemohou

si podržet Slovensko a že bude v vají si dobrý sluch po celý životvúbee í pak nastuzeni následuji ryeiuo z

sebou může náš sluch býti poškiJsou tři positivní věci které a slyší tak dobře ve stáří jako vnedlouhé době nutno aby sami Otázka tato byla již nahozena

dostalo se jí zvučné ozvěny zen v značné míře Výbuchy výpojenci mohou vykonati pro Ku- - útlém věku Uši nejsou tak napí- -
zahájili kroky zbavit se rakouské

střely z děl a jiné mocné zvukJsko a současně pro sebe v Rusku nány jako oči a nikdy přílišné u- -takže není pochyby o tom že bumrtvoly jinak začne jejich pan
vždy poškozují naše uši stejnství uhnívat u kořene A potom praví L E Browne zpravodaj žívání jich nezpůsobuje bolestí —

chicagských Daily News v závě- - Není nám ale možno tak dobře pe- - jako pronikavé zvuky nniKajn--
rychle to půjde ku předu Je tře

de o ní jednáno při projednává-
ní předlohy která možná bude

přizpůsobena takovým způsobem

aby zákon platil i pro dobu po

rečné depeši své pozoruhodné a- - čovati o uši jako o očiba ještě zatlačit napřít se všichni pary itiiny na niavu jase zvia

ště u zápasníků jsou obvyklé ma

jí pravidelně v důsledku ohluch

nutí úplné anebo částečné v po

nalysy situace ve slovanském ná- - Normální ucho má slyšeti tiká-rod- ě

Jednou z nich jest fedrova- - ní hodinek na vzdálenost od dvou

ti odpor Ruska proti Německu a do tří stop kdežto silné kdekoliv
válce kdy nebylo by již třeba se

společně a okovy budou rozlome-

ny aby vhozeny byly na vždycky
do starého železa Teď je nutně starati o zmrzačené vojíny Do

povzbuzovat! rovněž revolučního ve vzdálenosti od osmi do peta- -rodnu tím způsobem vzmkajici- -

potřebuje Rakousko
ducha pro válku Druhou jest u- - dvacíti stop Některé uši mohou10 dostalo by se dalším statisícům

Iržeti v Rusku ducha demokra- - znamenitě slyšeti zvuky nízkýchmužů-dělník- ů o něž dosud valněDOSTATEČNÝ ARGUMENT

zdejším věku '

Zvuky pohybují se ve vlnách ni

jsou sbírány nervy v ušních Imh

bínkách a přenášeny stejným způ-

sobem jako telefon ústřední sta-

nici Ačkoliv je velice těžko uči-

uiti něco na záchranu dobrého

Předplatná:

Tro Spojené Státy $flOO Pro Kanadu

$250 Do Evropy $300 roině

Zásilky penčžní dfcjtcž se pomoci

poukázek (Money Ordere)

poukázek Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo v registrovaném dopise

Oznamujote-l- i své přestěhování udej-

te starou i sovou adresu

Dopisy z kruhů ítenářstva uveřejní-

me ochotné Musí býti sluíné psané

bea úmyslu nžkobo osobné poSkoditi

podepsány plným jménem aC již má

býti v redakci utajeno anebo s dopi-

sem uveřejněno

PRO SAMOSTATNOST ČECH postaráno nebylo eie za čež spojenci bojují Za tře- - poloh kdežto jiné zvláště dobře

tí zachráněním ruské demokracie slyší zvuky poloh vysokých Mno- -Důležitost tohoto zákonného o- -

vyloučíiue Němce ve veliké míře zí lidé mohou jenom špatně sly--patření nemůže býti dosud v plnéVšichni víme že národ náš mu
sí mít samostatnost Všichni ví míre oceněna ?ynejsi vanta na i otevřeme pro sebe Rusko jako šeti přirozený lidský hlas a přece

největší budoucí trh světa pro znamenitě slyší hudební tonyme že národ náš samostatnost sluchu po cely nas život prcce je
možno vystříhati se různých vě-

cí kterými sluch může utrpěti
Matky mívají nechvalný zvyk

učila lidstvo jakou cenu vlastně

má pracující člověk a jednotliví
člověk vůbec Trvání národů zá-

visí nyní na této "síle člověka'-
-

chce žo za ni bojuje že za ni tr
pí že v ní skládá naději na udr-

tovary Jsou dvě negativní věci Normální ucho má slyšeti oby-kter- é

spojenci mohou učiuiti Za čejný lidský hlas na vzdálenost

prvé nesmějí činiti ničeho co by asi dvacíti stop Slepí lidé přiro-eventuel-

vehnalo zemi do náru- - zené mají lepší sluch leč by se je-

če Německa Za druhé nesmějí dnalo o nějaký defekt nežli lidé

žení své existence Ale nemnozí j
vlásenkou vybírati dítku z ucha

bychom tak řekli a po válce bu- -nás mohou vždy čelit argumentům
e záviseti budoucnost národa nameričanů a když nám namítnou

f t K #1 V 1 # nrovésti žádný společný vpád do těšící se dobrému zraku To jesttom jak mnohými silami lidskýze vecny jsou prius maie v pome
ru — k Americe ! mi bude vládnouti To si velice Sibiře a nesmějí dovoliti Japon- - důsledkem skutečnosti že slepý

ku vpadiiouti do Sibiře protože člověk více se spoléhá na zvukyobře uvědomují válčící země e- -

Každý by měl znát hospodář
ČESKÝ NÁROD JEDNÁ

vosk Nestačí slova k odsouzení

takového zvyku Uši ovšem potře-

bují vyčistění a vymytí nciíí

třeba používati takových předmě-

tů jako je vlásnička k odstranění

ušního vosku Vymytí ucha tep-

lou vodou a vytření ručníkem' jo

úplně dostatečné

(Pokračování)

takový vpád měl by okamžitě za a z toho důvodu jeho sluch je le- -
vropskc kteréž již nyní se snaží

aby s pomocí důkladně promyšle náslcdck že odpor Rusů obratli P vyvinut
skou a finanční sílu našeho náro-

da Kdož ví z toho millionu Ce-

chů a Slováků amerických že by by se od Německa proti spojen- - Někteří členové rise zvířecí ma-

čům Invase Sibiře měla by za jí zvláště vyvinutý sluch najmě

následek pád sovětské vlády kte- - psi a lišky Ryby jakse za to

rá by byla nahrazena Němci kon- - v„ „m„„i„ i!?! „„

ných opatření uchovaly co nejví-
ce lidských sil je dále vzdělávaly
a zužitkovaly po případě i v po-

měrech kde by jich jindy neby- -

česko-slovensk-
ý stát byl v Evro-

pě na místě osmém neb devátém

a že teprve za ním bylo by Řvéd-sk- o

Norsko Dánsko Kecko Srb trolovanou vládou v Evropě a Jay mohly potřebovat! přítele Německa v jistého spojen-

ce Jestliže Amerika se rozhodnenoivi kontrolovanou vládou nasko Ilolandsko Belgie Bulhar Pro jednotlivého nováčka zna

sko Portugaly Švýcary Rumun poskytuouti silnou součinnost simená opatření tohoto zákona zá-

ruku že v případě že bude zmr-

začen anebo onemocní bude usi-

lám sovětu zde jest bezprostřed

Sibiři Žádná z těchto říší nepře-

je úspěchu ruské demokracii —

Autokracie jest osamělá Japon

iký vpád na Sibiř buď se součin

sko atd A ještě více Česko-slovensk-
ý

stát před válkou odváděl

pouze na státních daních Rakou
ní program který může býti na-

vržen :

Kerenského Moc sovětu jest per-

manentní vyjímaje že by byla

svržena německou nebo japon-

skou imperialistickou silou So-

větská vláda není dnes socialisti-

cká Rovněž není to diktatura

proletariátu protože vláda sově-

tu jest založena na moci sovětské

organisaee která opět spočívá ná

slovanském žákladé' jejímž priní-čipe-

jest demokracie čí vesnic-

ký mír Devadesát tři procenta

ováno o to aby mu byla zacho

ností spojenců nebo bez ní byl bysko-Uhers- na 1C0 millionů dol 1 Pošlete americké armádní
:„}: l 11

Český národ doma ve vlasti

jenž na začátku války byl umlčo-

ván hrozbami žalářováním a šibe-

nicemi vzepřel se k zjevnému od-

poru proti germanizaci proti dal-

šímu zotročování rakouskou vlá-

dou a neleká se dnes nového žalá-

řování nebojí se bodáků a ztratil

již strach před šibenicemi Horší

již to nemůže být jak bylo usu-

zují nadšení bojovníci tam doma

a sáhají k činu Český národ

dnes mluví sám za sebe a bude je-

dnat sám za sebe Důrazná slova

presidenta Spojených Států "Wll-son- a

pronikla až k sluchu českého

lidu a byla nejen plné pochopena

nýbrž oceněna a na slovech naše-

ho presidenta začíná dnes český

národ budovat svůj odpor proti
svému úhlavnímu nepříteli proti
Rakousko-Uhersk- u a proti

larů daní Tedy více než Belgie

vána schopnost výdělku a použi-

to jí nejlcpším způsobem Může

se ovšem stáli že po zranění ne
odvětví služby

Dánsko Bulharsko Švédsko Ho posiiiunmu spojence v jvusku
Jestliže budeme s to ujistiti solandsko Rumunsko tedy státy bude moci zastávati místo jaké

větskou vládu že takový tah nesamostatné osud bylo jeho povoláním Mu

v poetu od W do _(X aby pomo-

hli orgauisovati novou revoluční

armádu a radili jejím vůdcům ve

stratejrii 2 Pošlete Ji nebo 10 pe-

trolejových odborníků kteří mo

bude proveden spatříme obdivuže se však také stáli že následTakové argumenty pro česko lidu patří k proletariátu neb si
hodnou změnu v ruské situaci vslovenskou samostatnost mluví a

skýin iiiMMsámkem výchovy jíž se mu dostane v

ústavech za tím účelem zřízených příštích šesti měsících Nedávnépřesvědčují O hospodářské si
i Zbývajících 7 ti

šlechta kV

statkáři Tito jsou to1'

hou dostati petrolej z půdy aby cent jsou mou
vylodění Japonců ve Vladivostostátu rozepíšu-

- rudou jeho schopnosti rozvinuty se podíleli na reortrauisaci petro- - pití lisu a
1 i i

črem kde mu bude možno je u- - Ml jWAjirj yimiuu luriu ni- -
„ Vvih nrlín llatmmi Pnie se v tomto smyslu a poaava no

hatý materiál Vojta Bencá v po pletuiti výhodněji a tím i cenně- - slcní Lenin mluvě onoho dne o
álet( 1íťnebo flmt uhcll)ycil 0(j

sledním (dubnovém) ei-i- e iae li V případe ze nenudě iuocí oorniků aby dostali uhlí ze zemětomto subjekln pravil: 'BunV-m- e

snad nuceni vypovědčti válkuBohemian Revie-v- off orgánu vdčlávali tolik jako dříve bude

právě kteří si stěžují na diktatu-

ru proletariátu Rusko trpí spíše

porodními bolestmi nežli smrtel-

ným zápasem Sovět hájí novou
formu demokracie Jakkoli v pod-

statě rozličná od anglosaské ide

je jest to vzdor tomu skutečná

demokracie která během času roz

v pan vi lionu Pošlete finanční
komisi pro jiné přírodní indii- -Japonsku protože japonští impeČeského Národního Sdružení Ob o rozdíl tím vzniklý postaráno z

jednejte si číslo na ukázku zašlá pojištění na tak zv 'válečný risk'
ním pouhých deseti centů neb za čili pojištění jež přebírá vláda za yooocue aemoKnu ckc nooe - tak 5_ PoSlftle j ko_

ážné zápletky s Anplií a Frandáním 25 centů na th následující každého svého vojína Ale v žád misi aby pomohla sovětu resiti
cií byly by pravděpodobný a močísla Předplatné na rok pouhý rusky tínaném chaos ignorujíc

ném případe neinu oyti nadáte

starých vojínů závislých na ve ly bv míti za následek válkudollar Adresa Bohemian Review nn čně 'av-i-ířn- Unlní trA r]]n m

2324 So Central Park Ave Chi kdyby tyto zeme jakožto spojen-
-

nnrmB„„řejné nebo soukromé dobročinno

šíří se určitě do slovanského Ra-

kouska Demokracie je ideou jejž

jest podstatou spojeneckého boje

Ruská sovětská demokracie nikdy
nezemře bez ohledu na stanovi-

sko spojenců Země jest silně pro-

sti neschopných výdělků odvolácago 111 ' ' Nase zákonitá posice vzhledem

Radostné zprávy docházejí z

Prahy Zahraniční ministr rakou-

ský Czernin o němž své doby by-

lo zde veřejně praveno v kterési

nestřežené chvíli že je "také
Čech" že jeho povolání do mini-

sterstva značí veliký ústupek

habsburské dynastie českému ná-

rodu byl vyhnán ze svého úřadu

odporpm českého národa a náro-

dů jihoslovanských Zaslouženě

Jeho hadí jazyk tlumočící všecka

přání německého císaře a uéme-ekve- h

junkeru mu značně pomohl

od oloupení Sibiře" Leon
zavržení jest bezpečná skrze spo

PEO ZÁCHRANU ZMRZA rocký jira ví otevřeně že Japon
vajících se na služby vlasti pro-

kázané při domáhání se vládních

nebo jiných úřadů a zaměstnání
jenecký protest v té věci C Po

ČENÝCH VOJÍNŮ ko a Německo mají mezi sebou
šlete průmyslovou komisi k naku svobodu ale ncbudou-l- i ji spojen- - a {

i
- 'í i „i t- - f

úmluvu jakkoli tato věc vzhle- -
pování artiklů v Rusku a posílání

Osnova zákona pečuje zejména
to aby všecky osoby oprávně- - em k stanovisku Německa naAmerika jest již rok ve válce a

a poupuiuvau ucu "O'}
pousku podaří se snad udusiti čijich do Ameriky tak aby se přeDálném Východě zní pravděnepo-né k náhradě dle pojistky o "vá--teprve nym byla ve spolkovém dešlo vývozu těchto artiklů do oloupit! jiohně Nicméně vůdcové sovětukongresu vzata na přetřes osuo ečuém risku" a jež by nebyly s

Německa To bude znamenat i

prohlašují že zamýšlejí bojovat!na cestu z ministerského kabine Demokratické Rusko poéma se
jaksi rozšíření blokády Ruskoto se ujati svého bývalého zaměst-

nání musí se dle nařízeni úřadov
va zákona kterým má býti posta-

ráno o rehabilitaci čili záchranu

vojínů zraněných ve válce nebo
proti Japonsku kdyby pokračo-

valo v postupu proti Sibiři Trva
bude vyměňovuti suroviny jako

tu Přispěl i předseda francouz-

ského ministerstva Clenieneeau

jenž lakonicky ale důrazně pro
ny pro pojištění o "válečném ri len platinu kůže a podobné na

hněvat! na Německo poprvé od té

doby eo světová válka počala Ru-

sové vidí nyní Německo jako in--
jí na tom že Japonsko neustálesku" podrobili výchovnému kurnemocí zbavených možnosti věno

vat i se v bývalém rozsahu dosa pátrá po záminkách k iuvasi Si výměnném základě 7 Jmenujte
v Americe komisi pro zjednání to

hlásil : Czernin lže To stačilo a su jímž by bylo jim umožněno o- -

biře a okupaci vladivostockého avadnímu svému zaměstnání Zábv celv svět věděl s kým má co dividuelní nebezpečí před tím se

domýšleli že Německo ohrožuje
náže a výběr jistých zásob a ame-

rických tovarů se zvolením těch
ibiřského přímoří Nějakou dočinit Český národ nemohl sou koněm tímto má býti postaráno o

pětně nabytí výdělkové schopno
sti dle poměrů přípustných dru
hem jejich zranění nebo zmrzače bu kolovaly pověsti ze neraecti

pouze cara Západní svět nezdá
kterých Rusko potřebuje nejvíce

prostředky s pomocí jichž by ra
nění zmrzačení nebo jiným zpň ní a během učení se v tomto kur se chápat i vylodění Japonců vo

hlasit s pokryteckou a záškodni-cko- u

politikou rakouských stát-

níků kteří dobrovolně lokajují
kaisrovi Čeští předáci a zástupci

i' a pošlete je uo nivkycu pnstavui se za ueclem uchváceni trans- -su mají požívat! svého úplnéhorobeni výživy neschopnými uči

nění vojíni našli příležitost naučí
líHiivosiouu ArenaiureisKa a

sibiřské dráhv To bylo vyvrácevojenského platu To znamená žc

Vladivostoku Japonský pohyb
směrem Sibiře hrozí odvrátili ru-sko- u

vládu od Německa proti Ja
Murmanská V téchže lodích kte

no speciální americkou a brititi se novému životnímu povolánívšech politických stran společně zraněnému se dostane nejlepšího
ckou vyšetřovací komisí Běhemjež by jim dalo příležitost k samo vychování v oboru k němuž se

ré přivezou tovární výrobky od-

vážejte suroviny stejné ceny jež
by šly do Anglie Zaveďte v A- -

německého náporu na západnístatné obživě takže by nepadli na
se zástupci jihoslovanskými sešli

se ve staroměstské radnici v Pra-

ze a jednomyslně schválili mani
hodí nebo cítí náklonnost pokud

jí lze vyhověli Takový vojín frontě Japonci pronesli míněníobtíž veřejné nebo soukromé do

ponsku a spojencům Japonska je-

likož spojeni nejsou s to zádrže-t- i

Japonsk Situace v Rusku jest
dnes pro spojence lepší nežli kdy-
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